



ПРАВИТЕЛЬСТВО АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.12.2020

№ 562

г. Барнаул

«О внесении изменений в постановление
Правительства Алтайского края от
29.10.2019 № 423»

Правительство Алтайского края постановляет:

Внести в постановление Правительства Алтайского края от 29.10.2019 № 423 «Об утверждении государственной программы Алтайского края «Создание условий для эффективного и ответственного управления региональными и муниципальными финансами» (в редакции от 02.03.2020 № 89, от 18.11.2020 № 494) изменения согласно приложению.

Губернатор Алтайского края,
Председатель Правительства
Алтайского края



В.П. Томенко

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению Правительства
Алтайского края
от 25.12. 2020 № 562

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в постановление Правительства Алтайского края
от 29.10.2019 № 423 «Об утверждении государственной программы
Алтайского края «Создание условий для эффективного и ответственного
управления региональными и муниципальными финансами»

В государственной программе Алтайского края «Создание условий для эффективного и ответственного управления региональными и муниципальными финансами», утвержденной указанным постановлением (далее – «программа»):

в паспорте программы:

абзац четвертый позиции «Индикаторы и показатели программы» после слов «с высоким» дополнить словом «(надлежащим)»;

в позиции «Объемы финансирования программы»:

в абзаце первом число «10395973,1» заменить числом «13738208,6»;

в абзаце втором число «3748258,4» заменить числом «5863756,4»;

в абзаце третьем число «1743640,8» заменить числом «3120180,4»;

в абзаце четвертом число «1747310,5» заменить числом «1654392,8»;

в абзаце пятом число «1578381,7» заменить числом «1631631,3»;

в абзаце шестом число «1578381,7» заменить числом «1468247,7»;

в абзаце седьмом число «461001,0» заменить числом «444726,0»;

в абзаце девятом число «92470,0» заменить числом «100463,0»;

в абзацах одиннадцатом, двенадцатом число «92470,0» заменить числом «80336,0»;

в абзаце тринадцатом число «9746720,1» заменить числом «13037619,6»;

в абзаце четырнадцатом число «3584011,4» заменить числом «5676511,4»;

в абзаце пятнадцатом число «1606170,8» заменить числом «2957104,4»;

в абзаце шестнадцатом число «1620714,5» заменить числом «1527796,8»;

в абзаце семнадцатом число «1467911,7» заменить числом «1506295,3»;

в абзаце восемнадцатом число «1467911,7» заменить числом «1369911,7»;

в абзаце девятнадцатом число «131252,0» заменить числом «186863,0»;

в абзаце двадцатом число «47252,0» заменить числом «70250,0»;

в абзаце двадцать первом число «30000,0» заменить числом «44613,0»;

в абзаце двадцать третьем число «12000,0» заменить числом «30000,0»;

в абзаце двадцать пятом число «57000,0» заменить числом «69000,0»;

в абзаце двадцать седьмом число «15000,0» заменить числом «18000,0»;

в абзаце двадцать девятом число «6000,0» заменить числом «15000,0»;

в позиции «Ожидаемые результаты реализации программы»:

в абзаце третьем число «102,5» заменить числом «103,1»;

абзац четвертый после слов «с высоким» дополнить словом «(надлежащим)»;

в разделе 2 программы:

в подразделе 3:

в абзаце четвертом число «102,5» заменить числом «103,1»;

абзац пятый после слов «с высоким» дополнить словом «(надлежащим)»;

в разделе 4 программы:

в абзаце первом число «10395973,1» заменить числом «13738208,6»;

в абзаце втором число «3748258,4» заменить числом «5863756,4»;

в абзаце третьем число «1743640,8» заменить числом «3120180,4»;

в абзаце четвертом число «1747310,5» заменить числом «1654392,8»;

в абзаце пятом число «1578381,7» заменить числом «1631631,3»;

в абзаце шестом число «1578381,7» заменить числом «1468247,7»;

в абзаце седьмом число «461001,0» заменить числом «444726,0»;

в абзаце девятом число «92470,0» заменить числом «100463,0»;

в абзацах одиннадцатом, двенадцатом число «92470,0» заменить числом «80336,0»;

в абзаце тринадцатом число «9746720,1» заменить числом «13037619,6»;

в абзаце четырнадцатом число «3584011,4» заменить числом «5676511,4»;

в абзаце пятнадцатом число «1606170,8» заменить числом «2957104,4»;

в абзаце шестнадцатом число «1620714,5» заменить числом «1527796,8»;

в абзаце семнадцатом число «1467911,7» заменить числом «1506295,3»;

в абзаце восемнадцатом число «1467911,7» заменить числом «1369911,7»;

в абзаце девятнадцатом число «131252,0» заменить числом «186863,0»;

в абзаце двадцатом число «47252,0» заменить числом «70250,0»;

в абзаце двадцать первом число «30000,0» заменить числом «44613,0»;

в абзаце двадцать третьем число «12000,0» заменить числом «30000,0»;

в абзаце двадцать пятом число «57000,0» заменить числом «69000,0»;

в абзаце двадцать седьмом число «15000,0» заменить числом «18000,0»;

в абзаце двадцать девятом число «6000,0» заменить числом «15000,0»;

в таблице 1 программы:

в позиции 3:

в графе 7 число «102,5» заменить числом «104,6»;

в графах 8, 9, 10 число «102,5» заменить числом «103,1»;

графу 2 позиции 4 после слов «с высоким» дополнить словом «(надлежащим)»;

в позиции 11:

в графе 7 число «5512,4» заменить числом «6617,0»;

в графе 8 число «5650,0» заменить числом «5656,4»;
в графах 9, 10 число «5650,0» заменить числом «6524,3»;
графу 2 позиции 15 после слов «с высоким» дополнить словом «(надлежащим)»;

отдельные позиции таблицы 2 программы изложить в редакции согласно таблице 1 настоящих изменений;

таблицу 3 программы изложить в редакции согласно таблице 2 настоящих изменений;

в приложении 1 к программе:

в подпрограмме 1:

в паспорте подпрограммы 1:

в позиции «Объемы финансирования подпрограммы»:

в абзаце первом число «831530,8» заменить числом «747506,7»;

в абзаце втором число «140948,3» заменить числом «58448,3»;

в абзаце третьем число «163107,7» заменить числом «164054,6»;

в абзаце четвертом число «177651,4» заменить числом «184796,8»;

в абзаце пятом число «174911,7» заменить числом «163295,3»;

в абзаце шестом число «174911,7» заменить числом «176911,7»;

в разделе 3 подпрограммы 1:

в абзаце первом число «831530,8» заменить числом «747506,7»;

в абзаце втором число «140948,3» заменить числом «58448,3»;

в абзаце третьем число «163107,7» заменить числом «164054,6»;

в абзаце четвертом число «177651,4» заменить числом «184796,8»;

в абзаце пятом число «174911,7» заменить числом «163295,3»;

в абзаце шестом число «174911,7» заменить числом «176911,7»;

в паспорте подпрограммы 2:

в позиции «Объемы финансирования подпрограммы»:

в абзаце первом число «9464442,3» заменить числом «12890701,9»;

в абзаце втором число «3587310,1» заменить числом «5785308,1»;

в абзаце третьем число «1560533,1» заменить числом «2936125,8»;

в абзаце четвертом число «1549659,1» заменить числом «1449596,0»;

в абзаце пятом число «1383470,0» заменить числом «1448336,0»;

в абзаце шестом число «1383470,0» заменить числом «1271336,0»;

в абзаце седьмом число «461001,0» заменить числом «444726,0»;

в абзаце девятом число «92470,0» заменить числом «100463,0»;

в абзацах одиннадцатом, двенадцатом число «92470,0» заменить числом «80336,0»;

в абзаце тринадцатом число «8815189,3» заменить числом «12190112,9»;

в абзаце четырнадцатом число «3423063,1» заменить числом «5598063,1»;

в абзаце пятнадцатом число «1423063,1» заменить числом «2773049,8»;

в абзаце шестнадцатом число «1423063,1» заменить числом «1323000,0»;

в абзаце семнадцатом число «1273000,0» заменить числом «1323000,0»;

в абзаце восемнадцатом число «1273000,0» заменить числом «1173000,0»;

в абзаце девятнадцатом число «131252,0» заменить числом «186863,0»;

- в абзаце двадцатом число «47252,0» заменить числом «70250,0»;
- в абзаце двадцать первом число «30000,0» заменить числом «44613,0»;
- в абзаце двадцать третьем число «12000,0» заменить числом «30000,0»;
- в абзаце двадцать пятом число «57000,0» заменить числом «69000,0»;
- в абзаце двадцать седьмом число «15000,0» заменить числом «18000,0»;
- в абзаце двадцать девятом число «6000,0» заменить числом «15000,0»;
- в позиции «Ожидаемые результаты реализации подпрограммы»:
- в абзаце первом слова «5650 рублей» заменить словами «6524,3 рубля»;
- в подпрограмме 2:
- в подразделе 3 раздела 2:
- в абзаце третьем слова «5650 рублей» заменить словами «6524,3 рубля»;
- в разделе 3:
- в абзаце первом число «9464442,3» заменить числом «12890701,9»;
- в абзаце втором число «3587310,1» заменить числом «5785308,1»;
- в абзаце третьем число «1560533,1» заменить числом «2936125,8»;
- в абзаце четвертом число «1549659,1» заменить числом «1449596,0»;
- в абзаце пятом число «1383470,0» заменить числом «1448336,0»;
- в абзаце шестом число «1383470,0» заменить числом «1271336,0»;
- в абзаце седьмом число «461001,0» заменить числом «444726,0»;
- в абзаце девятом число «92470,0» заменить числом «100463,0»;
- в абзацах одиннадцатом, двенадцатом число «92470,0» заменить числом «80336,0»;
- в абзаце тринадцатом число «8815189,3» заменить числом «12190112,9»;
- в абзаце четырнадцатом число «3423063,1» заменить числом «5598063,1»;
- в абзаце пятнадцатом число «1423063,1» заменить числом «2773049,8»;
- в абзаце шестнадцатом число «1423063,1» заменить числом «1323000,0»;
- в абзаце семнадцатом число «1273000,0» заменить числом «1323000,0»;
- в абзаце восемнадцатом число «1273000,0» заменить числом «1173000,0»;
- в абзаце девятнадцатом число «131252,0» заменить числом «186863,0»;
- в абзаце двадцатом число «47252,0» заменить числом «70250,0»;
- в абзаце двадцать первом число «30000,0» заменить числом «44613,0»;
- в абзаце двадцать третьем число «12000,0» заменить числом «30000,0»;
- в абзаце двадцать пятом число «57000,0» заменить числом «69000,0»;
- в абзаце двадцать седьмом число «15000,0» заменить числом «18000,0»;
- в абзаце двадцать девятом число «6000,0» заменить числом «15000,0»;
- в подпрограмме 3:
- в паспорте подпрограммы 3:
- абзац первый позиции «Показатели подпрограммы» после слов «с высоким» дополнить словом «(надлежащим)»;
- абзац первый позиции «Ожидаемые результаты реализации подпрограммы» после слов «с высоким» дополнить словом «(надлежащим)»;
- в разделе 2:
- в абзаце седьмом подраздела 2 слова «Министерством финансов Алтайского края в соответствии с приказом комитета по финансам, налоговой и

кредитной политике администрации Алтайского края от 26.06.2012 № 47» заменить словами «в соответствии с утвержденным Министерством финансов Алтайского края порядком»;

абзац третий подраздела 3 после слов «с высоким» дополнить словом «(надлежащим)»;

в приложении 2 к программе:

пункт 11 изложить в следующей редакции:

«11. Оценка эффективности использования субсидии осуществляется Министерством на основании сравнения плановых и фактически достигнутых муниципальным образованием значений результатов использования субсидии.

Результатом использования субсидии является отсутствие просроченной кредиторской задолженности в части расходов по выплате заработной платы работникам муниципальных учреждений и органов местного самоуправления (включая поселения), уплате в бюджет налога на доходы физических лиц (включая поселения), уплате взносов по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников муниципальных учреждений и органов местного самоуправления (включая поселения).»;

в пункте 12 слова «своевременное представление» заменить словами «полноту, своевременность и достоверность представленной».

Таблица 1

ПЕРЕЧЕНЬ
мероприятий государственной программы, обеспеченных финансированием по подпрограммам

№ п/п	Цель, задача, мероприятие	Срок реализации	Участник программы	Сумма расходов, тыс. рублей						Источники финансирования
				2020 г.	2021 г.	2022 г.	2023 г.	2024 г.	всего	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
<...>										
1	Цель 1. Создание условий для обеспечения стабильного функционирования бюджетной системы Алтайского края и эффективного управления региональными финансами	2020-2024 годы	-	58448,3	164054,6	184796,8	163295,3	176911,7	747506,7	краевой бюджет
<...>										
4	Задача 1.3. Создание условий для эффективного управления государственным долгом	2020-2024 годы	-	11040,3	94646,6	135388,8	113887,3	127503,7	482466,7	краевой бюджет
5	Мероприятие 1.3.1. Осуществление взвешенной долговой политики и поддержание кредитного рейтинга Алтайского края	2020-2024 годы	Министерство финансов Алтайского края, КАУ «Алтайский центр финансовых исследований»	11040,3	94646,6	135388,8	113887,3	127503,7	482466,7	краевой бюджет
6	Задача 1.4. Создание условий для развития информационной инфраструктуры управления государственными и муниципальными финансами	2020-2024 годы	-	47408,0	69408,0	49408,0	49408,0	49408,0	265040,0	краевой бюджет

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
7	Мероприятие 1.4.1. Развитие информационной инфраструктуры управления государственными и муниципальными финансами	2020-2024 годы	Министерство финансов Алтайского края, КАУ «Алтайский центр финансовых исследований»	47408,0	69408,0	49408,0	49408,0	49408,0	265040,0	краевой бюджет
<...>										
8	Цель 2. Создание условий для поддержания и стимулирования устойчивого исполнения бюджетов муниципальных образований Алтайского края	2020-2024 годы	-	5785308,1	2936125,8	1449596,0	1448336,0	1271336,0	12890701,9	всего, в том числе
				101995,0	100463,0	81596,0	80336,0	80336,0	444726,0	федеральный бюджет
				5598063,1	2773049,8	1323000,0	1323000,0	1173000,0	12190112,9	краевой бюджет
				70250,0	44613,0	30000,0	30000,0	12000,0	186863,0	местный бюджет
				15000,0	18000,0	15000,0	15000,0	6000,0	69000,0	внебюджетные источники
9	Задача 2.1. Сокращение дифференциации муниципальных образований по уровню бюджетной обеспеченности	2020-2024 годы	-	1670063,1	1670049,8	1070000,0	1070000,0	1070000,0	6550112,9	краевой бюджет
10	Мероприятие 2.1.1. Выравнивание бюджетной обеспеченности муниципальных образований Алтайского края	2020-2024 годы	Министерство финансов Алтайского края	1670063,1	1670049,8	1070000,0	1070000,0	1070000,0	6550112,9	краевой бюджет
11	Задача 2.2. Обеспечение сбалансированности бюджетов муниципальных образований	2020-2024 годы	-	3820245,0	912076,0	84596,0	83336,0	83336,0	4983589,0	всего, в том числе
				101995,0	100463,0	81596,0	80336,0	80336,0	444726,0	федеральный бюджет
				3678000,0	803000,0	3000,0	3000,0	3000,0	4490000,0	краевой бюджет
				40250,0	8613,0	0,0	0,0	0,0	48863,0	местный бюджет

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
12	Мероприятие 2.2.1. Поддержка мер по обеспечению сбалансированности бюджетов муниципальных образований Алтайского края	2020-2024 годы	Министерство финансов Алтайского края	1550000,0	300000,0	0,0	0,0	0,0	1850000,0	краевой бюджет
13	Мероприятие 2.2.2. Создание условий для устойчивого исполнения бюджетов ЗАТО	2020-2024 годы	Министерство финансов Алтайского края	101995,0	100463,0	81596,0	80336,0	80336,0	444726,0	федеральный бюджет
14	Мероприятие 2.2.3. Предоставление субсидий муниципальным районам, городским округам на софинансирование части расходов местных бюджетов по оплате труда работников муниципальных учреждений	2020 год	Министерство финансов Алтайского края, органы местного самоуправления (по согласованию)	2165250,0	508613,0	0,0	0,0	0,0	2673863,0	всего, в том числе
				2125000,0	500000,0	0,0	0,0	0,0	2625000,0	краевой бюджет
				40250,0	8613,0	0,0	0,0	0,0	48863,0	местный бюджет
<...>										
16	Задача 2.3. Развитие инициативного бюджетирования	2020-2024 годы	-	295000,0	354000,0	295000,0	295000,0	118000,0	1357000,0	всего, в том числе
				250000,0	300000,0	250000,0	250000,0	100000,0	1150000,0	краевой бюджет
				30000,0	36000,0	30000,0	30000,0	12000,0	138000,0	местный бюджет
				15000,0	18000,0	15000,0	15000,0	6000,0	69000,0	внебюджетные источники
17	Мероприятие 2.3.1. Предоставление субсидий муниципальным образованиям на софинансирование реализации инициативных проектов развития (создания) общественной инфраструктуры муниципальных образований	2020-2024 годы	Министерство финансов Алтайского края, КАУ «Алтайский центр финансовых исследований», органы местного самоуправления (по согласованию)	295000,0	354000,0	295000,0	295000,0	118000,0	1357000,0	всего, в том числе
				250000,0	300000,0	250000,0	250000,0	100000,0	1150000,0	краевой бюджет
				30000,0	36000,0	30000,0	30000,0	12000,0	138000,0	местный бюджет
				15000,0	18000,0	15000,0	15000,0	6000,0	69000,0	внебюджетные источники
<...>										

Таблица 2

ОБЪЕМ
финансовых ресурсов, необходимых для реализации государственной программы

Источники и направления расходов	Сумма расходов, тыс. рублей					
	2020 г.	2021 г.	2022 г.	2023 г.	2024 г.	всего
Всего финансовых затрат	5863756,4	3120180,4	1654392,8	1631631,3	1468247,7	13738208,6
в том числе						
из федерального бюджета	101995,0	100463,0	81596,0	80336,0	80336,0	444726,0
из краевого бюджета	5676511,4	2957104,4	1527796,8	1506295,3	1369911,7	13037619,6
из местного бюджета	70250,0	44613,0	30000,0	30000,0	12000,0	186863,0
из внебюджетных источников	15000,0	18000,0	15000,0	15000,0	6000,0	69000,0
Прочие расходы	5863756,4	3120180,4	1654392,8	1631631,3	1468247,7	13738208,6
в том числе						
из федерального бюджета	101995,0	100463,0	81596,0	80336,0	80336,0	444726,0
из краевого бюджета	5676511,4	2957104,4	1527796,8	1506295,3	1369911,7	13037619,6
из местного бюджета	70250,0	44613,0	30000,0	30000,0	12000,0	186863,0
из внебюджетных источников	15000,0	18000,0	15000,0	15000,0	6000,0	69000,0